
 
 

ZARZĄDZENIE NR 13 
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie w sprawie wprowadzenia do stosowania procedury potwierdzającej przywileje licencyjne 
w zakresie uprawnień lotniczych 

Na podstawie § 1 statutu Urzędu Lotnictwa Cywilnego, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 
136 Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 listopada 2002 r. w sprawie nadania statutu Urzędowi Lotnictwa 
Cywilnego (M. P. z 2023 poz. 371) oraz ARA.FCL.215 lit. d załącznika VI do rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1178/2011 z dnia 3 listopada 2011 r. ustanawiającego wymagania techniczne i procedury administracyjne 
odnoszące się do załóg w lotnictwie cywilnym zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
(WE) nr 216/2008 (Dz. Urz. UE L 311 z 25.11.2011, str. 1, z późn. zm.1#)), w związku 
z art. 21 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2022 r. poz. 1235, 1715, 1846, 
2185 i 2642) oraz art. 1 ust. 3 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2018/1139 z dnia 
4 lipca 2018 r. w sprawie wspólnych zasad w dziedzinie lotnictwa cywilnego i utworzenia Agencji Unii 
Europejskiej ds. Bezpieczeństwa Lotniczego oraz zmieniające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (WE) nr 2111/2005, (WE) nr 1008/2008, (UE) nr 996/2010, (UE) nr 376/2014 i dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2014/30/UE i 2014/53/UE, a także uchylające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (WE) nr 552/2004 i (WE) nr 216/2008 i rozporządzenie Rady (EWG) nr 3922/91 (Dz. Urz. UE L 
212 z 22.08.2018, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 236 z 05.07.2021, str. 1), a także na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy 
z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania procedurę potwierdzającą przywileje licencyjne 

w zakresie uprawień lotniczych. 

§ 2. 1. Egzaminator posiadający certyfikat egzaminatora wydany zgodnie z podczęścią K załącznika 
I (część FCL) do rozporządzenia (UE) nr 1178/2011 z dnia 3 listopada 2011 r. ustanawiającego wymagania 
techniczne i procedury administracyjne odnoszące się do załóg  

w lotnictwie zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 216/2008 
i przeprowadzający egzamin, może wydać zgodę na korzystanie z uprawnień przez maksymalnie 8 tygodni po 
zakończeniu z wynikiem pozytywnym odpowiedniego egzaminu, w oczekiwaniu na wpisanie do licencji 
uzyskanych uprawnień. 

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1, może być wydana wyłącznie posiadaczom licencji wydanych przez 
Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego. 

3. Zgoda, o której mowa w ust. 1, może dotyczyć wyłącznie zakresu uprawnień na typ samolotów z załogą 
wieloosobową oraz samolotów complex o wysokich osiągach z załogą jednoosobową w operacjach w załodze 
jednoosobowej lub wieloosobowej, zgodnie z załącznikiem I (Część-FCL) do rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1178/2011 z dnia 3 listopada 2011 r. ustanawiającego wymagania techniczne i procedury administracyjne 
odnoszące się do załóg w lotnictwie zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 
216/2008. 

DZIENNIK URZĘDOWY
URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

Warszawa, dnia środa, 19 kwietnia 2023 r.

Poz. 21



§ 3. Wzór zgody, o której mowa w § 2 ust. 1, stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 6 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 2 lipca 

2019 r. w sprawie wprowadzenia do stosowania procedury potwierdzającej przywileje licencyjne 
w zakresie uprawnień lotniczych. 

§ 5. Zarządzenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Urzędu Lotnictwa Cywilnego. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

   

wz. Prezesa Urzędu 
Lotnictwa Cywilnego 
p.o. Wiceprezesa ds. 

Standardów Lotniczych 
 
 

Andrzej Kotwica 

 

Dziennik Urzędowy Urzędu Lotnictwa Cywilnego – 2 – Poz. 21


